ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«______» ____________ 2023 года    №
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

от 31августа 2020 года № 661 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 01.07.2013 № 241 «Об образовании в Калининградской области», постановлением Правительства Калининградской области от 25 декабря 2013 года № 1002 «Об обеспечении обучающихся за счет средств областного бюджета», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 31августа 2020 года № 661 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования «Светлогорский городской округ», следующие изменения:

1.1. Пункт 1 подпункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5 изложить в следующей редакции:
- 1.1. Обучающихся по образовательным программам начального общего образования в размере 117 (сто семнадцать) рублей 74 копейки, в том числе из средств федерального, областного и местного бюджетов – 97 (девяносто семь) рублей 74 копейки, дополнительно сверх норматива из средств местного бюджета – 20 (двадцать) рублей.

- 1.2. Обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, находящихся в трудной жизненной ситуации, в размере 125 (сто двадцать пять) рублей 32 копейки, в том числе из средств областного бюджета – 105 (сто пять) рублей 32 копейки, дополнительно сверх норматива из средств местного бюджета – 20 (двадцать) рублей.
- 1.3. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья:

- по образовательным программам начального общего образования в размере 235 (двести тридцать пять) рублей 48 копеек, в том числе из средств областного и местного бюджетов – 195 (сто девяносто пять) рублей 48 копеек, дополнительно сверх норматива из средств местного бюджета – 40 (сорок) рублей.

- по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, в размере 250 (двести пятьдесят) рублей 64 копейки, в том числе из средств областного бюджета – 210 (двести десять) рублей 64 копейки, дополнительно сверх норматива из средств местного бюджета – 40 (сорок) рублей.
- 1.4. Обучающихся кадетских классов МАОУ «СОШ п.Донское» в размере 80 (восемьдесят) рублей на одного обучающегося в день из средств местного бюджета.
- 1.5. Обучающихся групп кратковременного пребывания дошкольного образования открытых на базе муниципальных общеобразовательных организаций, находящихся в трудной жизненной ситуации, в размере 117 (сто семнадцать) рублей 74 копейки из средств местного бюджета».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Е.В. Романенкову.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                        В.В.Бондаренко